
 

 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 

 
Městská část Praha 5, jakožto zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržela dne 17. 04. 2024 

žádost o vysvětlení zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky. 

 

Zadavatel předně uvádí, že žádost tazatele byla dle § 98 ZZVZ doručena již po zákonem stanovené 

lhůtě. Nicméně vzhledem k obsahu žádosti se zadavatel rozhodl i na tuto žádost poskytnou vysvětlení 

zadávací dokumentace. 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 7 (ze dne 17. 04. 2024)___________________________________________  

 

Dotaz č. 7.1 (citace) 

V detailu D - 055 je uvedena tloušťka izolantu EPS PERIMETR 180 mm, ve výkazu výměr v položce č. 23 

je však uvedeno deska perimetrická fasádní soklová 150kPa λ=0,035 tl. 160 mm, v položce č. 114 deska 

XPS hrana rovná a strukturovaný povrch 300kPa tl. 160 mm je uvedena rozdílná tloušťka, ale i rozdílná 

specifikace izolantu. Jde ale o izolaci prováděnou současně v jednom kroku. 

Odpověď na dotaz č. 7.1 

Zadavatel uvádí, že platí tloušťka izolantu dle zadání ve výkazu výměr, tedy tl. 160 mm. Dvojí 

specifikace navíc oproti projektu rozlišuje izolaci perimetru / soklu nadzemní (EPS Perimetr) a 

podzemní (XPS). 

 

Dotaz č. 7.2 (citace) 

V detailu D -053 je rozkreslen žaluziový box s PIR deskou v tl. 30 mm. 

Ve výkazu výměr je v položkách č. 208, 209,210,212,213,214,215,216,218 uvedeno kryt podomítkový 

PUR s izolací XPS 30 mm včetně kotvení pro žaluzii… 

 

Zadavatel: 
 

Městská část Praha 5 
se sídlem: Nám. 14. října 1381/4, Praha 5, PSČ 150 22 

IČO: 00063631 
 

Veřejná zakázka 
„Snížení energetické náročnosti objektu MŠ Trojdílná 1117, Praha 5 - Košíře“ 

 
Systémové číslo VZ: P24V00000031 



 
 

 

V položce č. 116 je deska izolační PIR s oboustrannou kompozitní fólií s hliníkovou vložkou pro ploché 

střechy tl 30mm, provázaná položka č. 115 se odkazuje na detail D-053, která se střechou nesouvisí, 

proč tento požadavek? 

Není tato položka duplicitně? Neměla by být jen položka systémový PUR box, dle detailu D 053?“ 

Odpověď na dotaz č. 7.2 

Zadavatel uvádí, že platí specifikace uvedená ve výkazu výměr. Položka č. 115 a 116 popisují PIR izolaci 

mezi žaluziovým boxem a zdivem (překladem). U položek č. 208, 209,210,212,213,214,215,216,218 

uvažoval projektant XPS na boxu na vnější straně s přesahem na zateplení stěn. 

 

 

S ohledem na povahu dotazů a odpovědí zadavatele, zadavatel přistupuje k prodloužení lhůty pro 

podání nabídek, a to do 24. 04. 2024 do 10:00 hod. 

 
 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

 

 

 
________________________________ 
Ing. Petr Topič 
vedoucí oddělení zadávání veřejných zakázek MČ Praha 5 
 


		2024-04-19T13:39:44+0200
	Petr Topič




